

Wysoka, dnia 18 lipca 2022 roku



Pan

Stanisław Grzybowski

Przewodniczący

Rady Miasta i Gminy Wysoka

Odpowiadając na interpelację Pana Edmunda Fonferka – Radnego Miasta i Gminy Wysoka nr RMiG.0003.191.2022 z dnia 05.07.2022 r. (wpływ do tut. Urzędu: 05.07.2022 r.) w sprawie:

1. Zabezpieczenie przed dalszą degradacją i niszczeniem budynku świetlicy wiejskiej w Młotkowie a przede wszystkim o skuteczne podjęcie formalnoprawnych i technicznych działań dla przebudowy.
2. Informację o wysokości wypłaty przez Ubezpieczyciela odszkodowania za ww. zdarzenie oraz udostępnienie wnioskowanych dokumentów w tym między innymi polisy ubezpieczeniowej.

informuję, że

Ad 1.

W kwestii zabezpieczenia przed niszczeniem budynku: dach został zabezpieczony folią przez strażaków, nastąpiły jednak przecieki, które w jednym miejscu doprowadziły do zniszczenia płyt sufitowych. W celu zabezpieczenia podłogi sołtys wraz z mieszkańcami podstawili dostępne im naczynia. Po wizycie na terenie obiektu wraz z projektantem poprosiłem komendanta miejsko-gminnego ochotniczych straży pożarnych o wstawienie pod przeciek basenu strażackiego. W ramach przebudowy świetlicy cała konstrukcja dachu zostanie wykonana od nowa, wobec czego nie ma sensu wydawać środków finansowych na jego zabezpieczenie. Po wstawieniu dużego basenu strażackiego drewniana podłoga, która ma być zachowana nie będzie już nasiąkać wodą. Na dzień dzisiejszy budynek świetlicy jest zabezpieczony w sposób wystarczający.

Informuję jednocześnie, że dokumentacja projektowa jest w trakcie opracowywania, była zmieniana stosownie do uwag i sugestii radnej i sołtysa i będzie zakończona zgodnie z umową, zawartą z wykonawcą.

Ad 2.

Wypłata odszkodowania za powstałą szkodę nastąpiła w dniu 30 grudnia 2021 roku w wysokości 6848,00 zł. Natomiast co do jej przeznaczenia, zgodnie z art. 42 ustawy o finansach publicznych środki publiczne pochodzące z poszczególnych tytułów nie mogą być przeznaczane na finansowanie imiennie wymienionych wydatków, chyba że odrębna ustawa stanowi inaczej – zasada niefunduszowania polegająca na tym, że środki publiczne wpływające do budżetu stanowią jeden wspólny fundusz przeznaczony na różne wydatki publiczne, których podział następuje w zależności od potrzeb. Wyjątkiem są m. in. dotacje celowe, środki unijne, opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wnioskowane dokumenty:

Ad 1)

Zakres:

Zlecenie naprawy dachu i faktury z tytułu poniesionych przez dekarza kosztów na ww. budynku

Odpowiedź:

Miasto i Gmina Wysoka z tytułu zabezpieczenia dachu nie poniosła kosztów.

Ad 2)

Zakres:

Informacja rzeczoznawcy firmy ubezpieczeniowej w zakresie i tytułu odszkodowania.

Odpowiedź:

Dokument załączony na e-sesja

Ad 3)

Zakres:

Polisy ubezpieczeniowej ww. budynku

Odpowiedź:

Dokument załączony na e-sesja

Ad 4)

Zakres:

Wniosku i decyzji dot. otrzymania środków finansowych – nagrody „Rosnąca odporność (Covid – 19)” z przeznaczeniem na przebudowę ww. świetlicy wiejskiej.

Odpowiedź:

Konkurs Rosnąca Odporność został skierowany do wszystkich gmin za wyjątkiem miast na prawach powiatu. Nagrodzone zostały te gminy, które miały najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia swoich mieszkańców pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 2021 r. Na e-sesję przesyłam wniosek o odbiór nagrody oraz potwierdzenie miejsca rankingowego, dostępne również pod linkiem: <https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/rosnacaodpornosc>

Ad 5)

Zakres:

Kosztorys wstępny przebudowy budynku świetlicy sporządzony na potrzeby ww. wniosku

Odpowiedź:

Dofinansowanie z konkursu „Rosnąca odporność (Covid – 19)” nie wymagało wykonania kosztorysu wstępnego. Regulamin konkursu dostępny jest pod linkiem: <https://www.gov.pl/web/szczepienia-gmin#/rosnacaodpornosc>

Ad 6)

Zakres:

Decyzja o warunkach zabudowy, o ile była wydana na przebudowę ww. obiektu świetlicy.

Odpowiedź:

Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego jest w trakcie procedowania.

Ad 7)

Zakres:

Kopia umowy na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z załącznikami na przebudowę ww. obiektu.

Odpowiedź:

Kopia umowy została przesłana na e-sesja.

  
Burmistrz Miasta i Gminy  
mgr Artur Kłysz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa

Do wiadomości:

1. Pan Edmund Fonferek - Radny Miasta i Gminy Wysoka

